Dñica nona post trinitatis

lem opationez. Deuotio enim spūalis et orationes et opa penitētia sunt fortitudines sustinētes psonaz in altitudine grē dei. q̄ si dimittātur ex tedio vel negligētia incipit psona refrigescere et ad casū disponit. Verbi gratia de religioso vel clerico deuoto qm̄ dicit et qd̄ oportet me surgere ad matutinas ita mane vel orare genib⁹ flexis et sic de alijs. et paulatim dimittit talis in breui cadet. qz deuotio que est fortitudo deficit et h̄ nō sit impulsus a demone nec inueniat scādalu et i lubricitate vie. cadit tñ ex negligētia. Abierūt retrosum. s. dimittēdo bonā vitā penitētiā et cederunt in terrā. Job. xvij. Sup̄ h̄ habem⁹ cōsiliū a xpo dicēte Allegorice. Accinge lūbos tuos et tolle baculū meum in manu tua et vade. iij. Regl. iij. **N**ota accinge lūbos tuos. qz sic ille q̄ vadit sine cinctura plice tangūt terrā. Ita negligētes vadunt ad terrā. **I**do dicit. accinge et. et tolle baculū meū in manu tua. s. baculum crucis. qz sicut ille qui surgit de infirmitate et est debilis: sustētā baculo ne cadat. Ita psona deuote si aliquoties attēdiēt vel sint negligētes et debiles. tollāt baculū. s. xpi crucē et passionē nō solū oculis s̄ manib⁹ operando **M**aius pfortamen qd̄ possum⁹ habere i bonis opib⁹ est memoria passionis xpi. Verbi grā. si habetis tediū d̄ seiunio cogitate ieiuniū xpi. et prandium qd̄ habuit in cruce. Si de despectiōe habetis tedium cogitate qd̄ dicebat xpo. vach qui destruis et. Si pulices vos inq̄tant cogitate pūctiōes xpi in capite. in manib⁹. et in pedib⁹. Si d̄ paup̄tate tediū habetis cogitate xpm̄ nuduz i cruce **E**cce q̄re dic̄. accinge lūbos tuos et. Ergo q̄ se existimat stare videat ne cadat.

Sermo q̄nt⁹ de eadē dñica scz post trinitatis.

Temptatio vos nō apprehēdat nisi humana. s. Cor. i. Quia hoc vbum h̄z difficultatez in theologia. cogitauit in isto smone vob̄ ipsum declarare p̄ cōsolatiōe et. Salutes vgo maria et. et resumaf̄ thema. Doctrina ē cōmunis i sancta theologia qz si Adā non peccasset. oēs fuisset in paradiso terrestri: et sine labore. tribulatione seu difficultate introissem⁹ gloriā paradisi quia sine labore et difficultate fecissem⁹ bonum **S**ex quo adam peccauit et in patre nos facti sumus omnes exules in hoc mūdo. Et cū magnis difficultatib⁹ laboribus periculis habem⁹ lucrari paradisū celestem. Recte videt̄ mihi fore sile cuiusdam parabole de quodā nobili viro habēte plures filios q̄bus dicebat: sitis boni. ecce ista hereditas erit v̄ra. Semel autē isti filij fecerunt quoddā malum magnum ppter qd̄ pater expulit eos de domo sua. et ip̄i iuerunt p̄ mundum et passi sunt multa mala. ibant mēdicando et. Tādem qdam bonus homo ex cōpassione interpo

suit se inter filios et patrē et. Et pater p̄cepit eis cum tali cōditione qz nullo modo possent habere hereditatē eius pus pmissam: nisi pus lucrarentur eam in armis bellādo: et si essent victores daret eis hereditatē aliter non **I**ta recte accidit nobis ex ingratitude quaz fecerūt homines scz adam et eua. **D**e⁹ pater q̄ parauerat gloriā et. exulauit homines in hunc munduz in quo mltas tribulationes passi sunt. Sed venit christ⁹ et posuit se inter deum patrē et homines. vn⁹ ē mediator dei et hoīuz. homo christ⁹ ihs q̄ dedit redēptionem semetip̄m p omnib⁹. s. Timot. ij. Et si nāliter recōciliauit nos deo patri. sed tali p̄ditione vt non habeam⁹ gliaz vt prius habuissem⁹ sed cū laboribus et piculis exercitādo nos in armis. et si etiam simus valētes et victores habebimus hereditatē aliter nō. **E**x ista vitate coact⁹ fuit paulus dicere. **P**er multas tribulationes oportet nos intrare in regnū celoz. Act. xij. **E**x ista ratiōe Job illuminat⁹ spiritus sancto assimilauit vitā vestrā milicie dicēs: **M**ilitia est vita homis sup̄ terrā et sicut dies mercenarij dies eius. Job. vij. **R**atio. qz si miles v̄ mercenarius bene laborant merent̄ stipendiū. aliter nō. sed punctionē. idē de nobis **N**otate h̄ in biblia nostra habet̄ **M**ilitia ē vita homis. translatio antiqua et approbata habet̄ tēptatio est vita hominis. **U**nde mirū ē de tanta diuersitate i translationib⁹ que tñ a spiritus sancto fuerūt facte illuminādo trāslatores. **I**deo apls. s. Cor. xij. inē grās spūs sancti ponit iter p̄tatiōes **Q**uare ergo trāslator ponit ibi **M**ilitia ē vita homis. cū habetur tēptatio est vita homis. **R**espōdeo qz spiritus sanct⁹ hoc fecit ad significanduz p̄ ista duo vba qd̄ p̄ vnū non poterat dici. vita enī nostra d̄ militia respectu stipēdiij. et dicif̄ temptatio respectu nostri posse. **I**am scit̄ qz milites et homines armoz sponte militant p̄ stipendū et. **I**ta nos p̄ gloria obtinēda. **I**deo dicif̄. **M**ilitia est vita homis. **S**z dicif̄ temptatio seu p̄batio. h̄ ostendit posse n̄m. quia in n̄ra militia habem⁹ tñ posse qz non possemus vinci nec capi coacte. qz nullus pōt cape vel cogere liberū arbitrium ad peccandū. **M**ilitēs tñ multotiens vincuntur et captiuant̄ sed nos non. **I**deo tēptatio. qz diabolus non pōt cogere liberū arbitriū. sed vadit in circuitu ad temptandū si posset cape et. **D**e isto posse dicit apls. **F**idelis autē deus qui nō patiet̄ vos temptari supra id qd̄ potestis. sed faciet etiā cum temptatiōe puentū vt possitis sustinere. s. Cor. x. **P**ropter hoc dic̄ thema **T**emptatio vos nō apprehēdat et. **A**d huc restat difficultas. **Q**ue ē ista tēptatio hūana? **P**ro hui⁹ difficultatis solutione nota qz tres temptatiōes in sūma inuenio quas habemus in hoc mundo. a p̄ma et secūda est valde cauendū. qz cadere i illis icludit peccatū mortale. d̄ tertia nō possum⁹

nos cauere. **P**rima est temptatio diuinalis. **S**e-
cunda est temptatio diabolicalis. **T**ertia est tem-
ptatio humanalis. **I**do dicit thema. temptatio
vos non tē. scz diuinalis nec diabolical nisi hu-
manalis. **D**ico pmo qz pma temptatio est diui-
nalis quādo deus temptat aliquē non tamē cre-
datis qz tēptatio diuina sit inclinādo ad pecca-
te. qz deus non est causa peccati. nec inclinādo ad
peccatum. **D**e hoc vide sanctū **T**ho. .j. pte. ij. q.
lxix. arti. j. **I**mo dicit scriptura. **N**ō cum temptat
dicat quoniam a deo temptatur. deus enī intēpta-
tor maloz est. ipse autē neminē temptat. supple
ad peccandū. **I**ac. j. **Q**uerit ergo qd est tēptatio
diuina. et ad qd? **D**ico qz diuina temptatio ē ad
pbatōnē creature non dei. quia deus omnia no-
uit. sed ipius creature. de hoc vide scm̄ **T**ho.
j. pte. q. cxliij. arti. ij. et si in tēptatione temptat
teneat fortiter det gloriā deo. **S**i defecerit con-
tur ad hoc qz peniteat et qz ceteris sit in exemplū
Ista temptatio fit a deo dupliciter. **P**rimo p
p̄peritatem. **S**ecūdo p aduersitatē. **D**ico primo
qz aliquoties deus temptat de honore. sanitate
et sic d' alijs. non inclinādo ad peccatū. sed vt tu
scias et cognoscas te et alijs sit exemplū quasi di-
cat deus. videamus qd faciat iste. **A**d intelligē-
dū hoc dicat quomodo dñi quando nouiter re-
cipiunt vnū seruitorē pbant eum dimittēdo flo-
renos scienter in aliquo loco vel aliquid simile.
non qz dñs velit serū recipere florenos sed vt
pbet eum tē. et si abscondit florenū sup est. et ex-
pellit ipm de domo sua. **S**i reuelat reputat bo-
nus et fidelis. **I**dē de dña pbante ancillaz in pe-
cunijs vel iocalib' seu escis v' vino si sit fidelis
tē. **I**sto modo de' temptat nos. **Q**uot latro-
nes et fures sūt in domo dei. deus tēptat eos. et
ipī non se auisunt. **V**erbi grā. quādo est magna
fama de aliquo diuino sortilegio seu incātorē
qz facit magnas curationes. quas sanitates de'
opaf vt temptet vos et experiatur quid faciat
quādo dicif vobis. vultis sanari de tali infirmī-
tate vel inuenire rem pditam vadatis ad talem
tē. **E**t modo qd facitis? trāsitis ad diuinos sor-
tilegos qzra dei volūtate tē. **I**dē de fulgurib'
tē. **D**icif vobis faciatis sic dicatis talia nomia
qz pbatum est qz non erit malū tēpus tē. tēpta-
tio est. **Q**uot sunt latrones furādo deo hono-
rem diuinū: et diabolo offerūt eum. **D**icaf etiaz
qzra mulieres q tot faciūt truffas **C**ōtra istas ta-
les ecce text' sacre scripture. **S**i surrexerit i me-
dio tui pphetes aut q somniū vidisse se dica t et
pdixerit signū atqz portentū et euenerit qd locu-
tus est et dixerit tibi eam? et sequamur deos ali-
enos quos ignoras et seruiamus eis. nō audies
verba pphete illius aut somniatoris. qz tēptat
vos domin' deus vester. vt palam fiat vtrū di-
ligatis euz an non in toto corde et in tota anima
vestra. **D**eus. xij. **D**imittat ergo talia et recur-

ratis ad nomē ihs. **D**icaf de virtute eius et mo-
do dicendi sup infirmitatē vel plagā. **S**ecūdo
temptat deus p aduersitates quādo pfora vult
facere aliqđ bonū opus. deus pcurat aliquā ad-
uersitates vt pbetur quid faciet. semp intelligē-
do vt dixi. qz de' nihil ignorat. **P**ro intellectu
huius dicatur qz semel qdam miles habens infir-
micos: recepit nouiter vnū scutiferū in suo fuitio
quem volens pbare tractauit cum duobus
amicis scutifero ignotis qz in via inuaderēt mi-
litem et scutiferū **C**unqz illi duo inuassissent mili-
tem: vt erat ordinatū clamātes interficiat. tunc
scutifer deserens dominū suū fugit. propter qd
domin' expulit eum d' domo tē. **I**sto mō deus
temptat nos. quādo aliquis religiosus clericus
vel seculari recedit a mala vita quā tenebat et in-
cipit bonā vitam seruādo suam religionē facie-
do penitentiā tē. talis se tunc sociat cum milite
scz cum christo. **S**ed dicit de'. videam? pbetur
iste. parat vnū duos vel tres aduersarios vt p-
bet. qz sunt dolor. infirmitas. qz statim quādo i-
cipit quis fuisse deo veniūt dolores in capite v'
stomacho tē. **N**on debemus fugere. qz tempta-
tio est ad pbandū. **I**dē de infirmitatib'. **I**dē
de linguis gentiū dicentiū. **N**ille ē hypoerita vt
habeat missas sancti amatois. **M**ane i pposi-
to quia temptatiōes sūt. nō dicatis **M**iser an-
eram quier? ab istis nō possum sustinere tē. **I**dē
idem de tēptatione de fide catholica. non dicaf.
Miser ego non psueui habere ista tē. **R**esisti
te fortiter. quia tēptationes sunt. **E**cce quomo-
do tēptat deus p aduersitatē. **A**d hoc dicaf ex-
empluz de abraam **G**en. xxij. **T**emprauit deus
abraaz tē. **D**icaf historia breuif quomodo illa
tēptatio fuit abrae in laudē dei et augmentū me-
riti. **I**tem fuit in exemplū obedientie vobis per
locū a maiori. **S**i abraā in re tam magna et diffi-
cili fuit deo obediēs quāto magis nos quibus
non pcepit interficere filios tē. sed pcepta cōna-
turalia tē. **I**do dixit deus abrae. **Q**uia tu feci-
sti rem hanc et nō pepercisti filio tuo vnigenito
pp̄ me benedicā tibi et multiplicabo semē tuuz
et in semine tuo scz xp̄o benedicent omēs gētes
frē **G**en. xxij. **E**cce quomodo deus tēptat nos
p̄sp̄ritate et aduersitate. **I**do nec p̄pter p̄sp̄ri-
tatem habendā nec p̄pter aduersitatē fugiendā
faciamus cōtra deum. sed fuem' eius p̄cepta.
Fili accedēs ad seruitutē dei ista in iusticia. id ē.
penitētia. et timore. id ē. deuotione. et p̄para ani-
mā tuam ad temptationez. **E**ccl. ij. **D**ico scdo
qz scda tēptatio ē diabolica ista fit ex malicia sic
diuina est ex misericōdia quādo diaboli cogitāt glo-
riam quā pdiderunt: et vidēt qz nos respectu eo-
rum sumus formice et qz acq̄rere debemus illaz
gloriā: dicunt maliciosi. impediāmus eos et tem-
ptemus. **E**cce malicia. **I**do dixit beat' petrus
cuidam qui fecerat quoddaz magnū peccatum